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LIQUIDACION CREDITO circuito 2019-00125.pdf;

Doctor 
JAIME POVEDA ORTIGOZA 
JUEZ 
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA 
E.                  S.                 D. 

REF: Radicado No. 2019-00125 
Proceso Ejecutivo Por sumas de dinero  
Demandante: CONSTRUCTORA INSUR LIMITADA 
Demandado:  KAMBIAR COLOMBIA SAS 

MARBELL YOLIMA MENDOZA ORTIZ, actuando como apoderada en el proceso en referencia, de conformidad con la sentencia que
antecede, por medio de la presente, me permito adjuntar la liquidación del crédito de la referencia.

Por lo expuesto ruego a Usted, obrar de conformidad.

MARBELL YOLIMA MENDOZA ORTIZ



MARBELL YOLIMA MENDOZA ORTIZ 

Universidad Cooperativa de Colombia 

Carrera 9 No. 20-25 Cel. 3158941212 Arauca - Arauca 

Doctor 

JAIME POVEDA ORTIGOZA 

JUEZ 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ARAUCA 

E.                  S.                 D. 

REF: Radicado No. 2019-00125 

Proceso Ejecutivo Por sumas de dinero  

Demandante: CONSTRUCTORA INSUR LIMITADA 

Demandado:  KAMBIAR COLOMBIA SAS 

MARBELL YOLIMA MENDOZA ORTIZ, actuando como apoderada en el proceso en 

referencia, de conformidad con la sentencia que antecede, por medio de la presente, me 

permito realizar la liquidación del crédito de la referencia a saber: 

1.- Letra de cambio No. 01 

Capital  $    140.000.000 

Intereses por mora del 25/07/2018 

Hasta el 17/07/2019  $  50.874.960 

CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINA 

CION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL TOTAL 

$140.000.000 18-jul-19 31-jul-19 14 28,92% 2,41% $  1.574.533 

$140.000.000 01-ags-19 31-ags-19 31 28,98% 2,42% $  3.500.933 

$140.000.000 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 2,42% $  3.388.000 

$140.000.000 01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% 2.42% $  3.500.933 

$140.000.000 01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% 2.39% $  3.346.000 

$140.000.000 01-dic-19 31-dic-19 31 28.37% 2.36% $  3.414.133 

$140.000.000 01-ene-20 31-ene-20 31 28.16% 2.35% $  3.399.666 

$140.000.000 01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% 2.38% $  3.220.933 

$140.000.000 01-mar-20 31-03-20 31 28.43% 2.37% $  3.428.600 

$140.000.000 01-abr-20 30-04-20 30 28.04% 2.33% $  3.262.000 

$140.000.000 01-may-20 31-05-20 31 27.29% 2.27% $  3.283.933 

$140.000.000 01-jun-20 30-06-20 30 27.18% 2.26% $  3.164.000 

$140.000.000 01-jul-20 31-07-20 31 27.18% 2.26% $  3.269.466 

$140.000.000 01-agos-20 31-08-20 31 27.18% 2.26% $  3.269.466 

Subtotal 

intereses  $45.022.596 

1.- Letra de cambio No. 01 

Capital  $    140.000.000 

Intereses por mora del 25/07/2018 

Hasta el 17/07/2019  $  50.874.960 

Intereses por mora del 18/07/2019 

Hasta el 31/08/2020  $      45.022.596 

----------------------------------- 

SUBTOTAL $   235.897.556 



MARBELL YOLIMA MENDOZA ORTIZ 

Universidad Cooperativa de Colombia 

Carrera 9 No. 20-25 Cel. 3158941212 Arauca - Arauca 

2.- Letra de cambio No. 02 

Capital  $    200.000.000 

Intereses por mora del 27/08/2018 

Hasta el 17/07/2019  $  67.352.394 

CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINA 

CION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL TOTAL 

$200.000.000 18-jul-19 31-jul-19 14 28,92% 2,41% $  2.249.333 

$200.000.000 01-ags-19 31-ags-19 31 28,98% 2,42% $  5.001.333 

$200.000.000 01-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 2,42% $  4.840.000 

$200.000.000 01-oct-19 31-oct-19 31 28.65% 2.42% $  5.001.133 

$200.000.000 01-nov-19 30-nov-19 30 28.55% 2.39% $  4.780.000 

$200.000.000 01-dic-19 31-dic-19 31 28.37% 2.36% $  4.877.333 

$200.000.000 01-ene-20 31-ene-20 31 28.16% 2.35% $  4.856.666 

$200.000.000 01-feb-20 29-feb-20 29 28.59% 2.38% $  4.601.333 

$200.000.000 01-mar-20 31-03-20 31 28.43% 2.37% $  4.898.000 

$200.000.000 01-abr-20 30-04-20 30 28.04% 2.33% $  4.660.000 

$200.000.000 01-may-20 31-05-20 31 27.29% 2.27% $  4.691.333 

$200.000.000 01-jun-20 30-06-20 30 27.18% 2.26% $  4.520.000 

$200.000.000 01-jul-20 31-07-20 31 27.18% 2.26% $  4.670.666 

$200.000.000 01-agos-20 31-08-20 31 27.18% 2.26% $  4.670.666 

Subtotal 

intereses  $64.317.796 

2.- Letra de cambio No. 02 

Capital  $    200.000.000 

Intereses por mora del 27/08/2018 

Hasta el 17/07/2019  $  67.352.394 

Intereses por mora del 18/07/2019 

Hasta el 31/08/2020  $      64.317.796 

----------------------------------- 

SUBTOTAL $   331.670.190 

TOTAL LIQUIDACION 

Letra de cambio No. 01 

Capital más intereses   $   235.897.556 

Letra de cambio No. 02 

Capital más intereses   $   331.670.190 

____________________ 

TOTAL $   567.670.746 

Por lo expuesto señor Juez, ruego se sirva obrar de conformidad. 

Cordialmente., 

MARBELL YOLIMA MENDOZA ORTIZ 

C.C.No. 68.290.097 de Arauca 

T.P.No. 222.992 del C. S. de la J.


